
  

Nr. 175 The Perth Latvian Newsletter 2017. janvāris/februāris 

 

Saturs 
18. novembris Pertā ................... 6 
Daugavas Vanagi ....................... 5 
Daugavas Vanadzes .................. 5 
Dievkalpojumu saraksts .......... 3,4 
Latviešu Biedrība ........................ 5 
Redakcija .................................... 1 
Sarīkojumu kalendārs ................. 1 
Seminārs Barosa ielejā .............. 3 
Sv. Pāv. Draudze ....................... 2 

Latvijas Goda Konsuls Rietumaustrālijā 
Jānis Purvinskis 9582 5221 

LAAJ Vicepriekšsēdis Rietumaustrālijā 
Jānis Vucēns 9398 1958 

Pertas Latviešu Centrs 
60 Cleaver Terrace, 
Belmont, WA 6104 9277 6830 

Ev. Lut. Sv. Pāvila draudze 
Mācītājs: Gunis Balodis 9561 6877 
 04 0904 8863 
Priekšniece: Ieva Vlahova 9367 4104 
Dāmu komitejas priekšniece: 

Latviešu Biedrība Rietumaustrālijā 
Priekšnieks: Jānis Kukuls 04 0274 7077 
Grāmatu galds 9277 6830 

Daugavas Vanagi Pertas nodaļa 
Sekretārs: Jānis Purvinskis 9582 5221 
Vanadžu kopas vadītāja:  
Rita Džonsone 9349 2332 
Kluba vadītājs:  
Viktors Mazaļevskis 9453 6925 

Pertas Latviešu Dramatiskā Kopa (PLDK) 
Priekšnieks: Andris Vārpiņš  

Korporāciju Kopa Pertā 
Sen. Andris Rozītis 9315 9430 

Pertas Latviešu rādio raidījumi 
6EBA FM 95.3 MHz 9227 5953 
on-line: www.6eba.com.au 
raidijumu vadītājs: Jānis Vucēns 9398 1958 
jvucens@ozemail.com.au 

Pertas Latviešu Ziņas 
P.O. Box 273, 
Maddington, WA 6109, AUSTRALIA 
pertaszinas@ozemail.com.au 
www.pertaszinas.net 

 

SARĪKOJUMU KALENDĀRS 
decembrī 

24 Dievkalpojums plkst. 18:00 
janvārī 

1 Dievkalpojums plkst. 10:30 
22 LBRA Latvijas de-jūre un 

Draudzīgā Aicinājuma atcere 
plkst. 13:00 

29 Dievkalpojums plkst. 10:30 
februārī 

5 Dievkalpojums plkst. 10:30 
Pēc Dievkalpojuma Bībeles 
stunda 

6 Daugavas Vanadžu pilnsapulce 
plkst. 11:00 

12 Daugavas Vanagu pilnsapulce 
plkst. 13:00 

19 Dievkalpojums plkst. 10:30 
martā 
 

1 Dievkalpojums plkst. 18:00 
5 Kapu svētki plkst. 10:30 

19 Dievkalpojums plkst. 10:30 

Pertas Latviešu Radio raidījumi 
katru sestdienas vakaru plkst. 18:00 

6EBAFM 95.3 MHz 
www.6ebafm.com.au 
un uz digitālo radio 

 

REDAKCIJA 
Lūdzu visus rakstus nākošām ziņām iesūtīt 
redakcijā līdz 2017. g. 15. februārim. 

ZIEDOJUMI 
A. Non $30 

Paldies visiem, kuri ziedo naudu Pertas Latviešu Ziņu 

izdošanai. Ja jūs ziedojat ar čeku, lūdzu, rakstiet čeku uz 

LATVIAN SPECIAL FUND 

jo Pertas Latviešu Ziņām nav atsevišķs bankas konts. 

http://www.6ebafm.com.au/


2 

 
EV. LUT. SV. 

PĀVILA 
DRAUDZE 

 

Ir atkal gada beigas un jauna baznīcas gada sākums 

ar Adventu. 

Atskatoties uz 2016 gadu varam Dievam pateikties 

par visu ko Viņš mums ir devis. Protams blakus 

priekiem un panākumiem ir bijušas arī bēdas un 

nožēlas mūsu draudzē, bet tas viss pieder pie dzīves 

gājuma. 

Jauno gadu sagaidot, pakavēsimies pie mīļām 

atmiņām un saņemsimies un veiksim to labāko, ko 

spējam ar iecietību, sadraudzību un mīlestību. 

Sirsnīgā pateicība visiem kas pielikuši savu laiku un 

roku veicinot mūsu draudzi. Novēlu visiem to 

labāko Kristus dzimšanas svētkos un jaunajā gadā. 

Ieva Vlahov 

9367 4104 

 

 
 

BĪBELES STUNDAS! 
Bībeles stundas reizi mēnesī notiek pēc 

Dievkalpojumiem. 

 

Šī gada pirmā Bībeles stunda būs 5. februārī. 

 

VISI ir mīļi aicināti! 
 

 

 

DIEVKALPOJUMA SARAKSTS  
2017.g JANVĀRIM, FEBRUĀRIM UN 
MARTAM 

Datums 24. decembris plkst. 1800 

Diena KRISTUS DZIMŠANAS 

SVĒTKUS 

Krāsa Balta 

Lasījumi Psalms 110:1-4 

1 Jņ. 4:7-16 

Mt. 1:18-25 

Lasītājs Mācītājs 

Dežurants Juris Liepa 

Puķes Māra Hope 

Vecākais Jānis Lūks 

Aizlūgumi: 

Andris Vārpiņš Daina Vārpiņš 

Leokardija Vārpiņš Ingrīda Viļums 

Ieva Vlahov Janis Vucēns 

Sarmīte Vucēns Zenta Zaķis 

 
Datums 1. janvāris 

Diena Jēzus Vārds 

Krāsa Balta 

Lasījumi 8. Psalms 

Galatiešiem 3:23-29 

Lūkas Ev. 2:21 

Lasītājs Juris Liepa 

Dežurants Jānis Vucēns 

Puķes Silvija Lūks 

Vecākais Juris Liepa 

Aizlūgumi: 

Ruta Auziņš Gunis Balodis 

Signe Balodis Zane Balodis 

Mirdza Balodis Edīte Baumanis-Osman 

Nina Bauskis Gaida Beklešovs 

Mac. Colvin MacPherson  

Māc Guntars Baikovs 

 

Datums 29. janvāris plkst 10:30 

Diena 4. svētdiena pēc Epifānijas 

Krāsa Zaļa 

Lasījumi 1 Korintiešu 1:18-31 

Mateja Ev. 5:1-12 

Lasītājs Jānis Lūks 

Dežurants Gunis Balodis 

Puķes Aina Timmermane 

Vecākais Jānis Lūks 

Aizlūgumi: 

Ilgvars Bergmanis Jūlījs Bernšteins 

Maiguta Bernšteins Jānis Blumbergs 

 

 

 



3 

Nikolajs Dzonsons Rita Džonsons 

Austra Farras Līga Gemuts 

 

Datums 5. februāris plkst. 10:30 

Diena 5. svētdiena pēc Epifānijas 

pēc Dievkalpojuma 

Bībeles stunda 

Krāsa Zaļa 

Lasījumi 1 Korintiešu 2:1-12 

Mateja Ev. 5:13-20 

Lasītāja Sarmīte Vucēns 

Dežurants Juris Liepa 

Puķes Sarmīte Vucēns 

Vecākais Juris Liepa 

Aizlūgumi: 

Margarieta Gaujers Regīna Gaujers 

Ivars Galvāns Austra Grīnbergs 

Hilda Gūtmanis Imants Gūtmanis 

Māra Hope Sid Hope 

 

Datums 19. februāris plkst. 10:30 

Diena 7. svētdiena pēc Epifānijas 

Krāsa Zaļa 

Lasījumi 3 Mozus Grāmatā 19:1-2, 9-18 

Mateja Ev. 5:38-48 

Lasītājs Jānis Vucēns 

Dežurants Jānis Vucēns 

Puķes Māra Hope 

Vecākais Jānis Lūks 

Aizlūgumi: 

Austra Kaģis Tamāra Karabanovs 

Juris Liepa Ruta Liepa 

Jānis Lūks Silvija Lūks 

Allan Lūks Harda Paparde 

 

Datums 1. marts plkst. 18:00 

Diena PELNU DIENA 

Krāsa Melna (Violeta) 

Lasījumi Joela Grāmatā 2:12-19 

Mateja Ev. 6:1-6, 16-21 

Lasītāja Ieva Vlahov 

Dežurants Gunis Balodis 

Puķes - 

Vecākais Juris Liepa 

 

Datums 5. marts plkst. 10:30 

Diena KAPU SVĒTKI (1 Gavēnis) 

(Karakatas Kapsētā) 

Krāsa - 

Lasītājs Mācītājs 

Dežurants Mācītājs 

Aizlūgumi: 

Erna Raudziņš Aina Sprancis 

Aina Timmermanis Astrīda Untiņš 

Anita Vaļikovs George Vaļikovs 

Andris Vārpiņš Daina Vārpiņš 

 

Datums 19. marts plkst. 10:30 

Diena 3. Gavēnis 

Krāsa Violeta 

Lasījumi 3 Mozus Grāmatā 19:1-2, 9-18 

Mateja Ev. 5:38-48 

Lasītājs Jānis Vucēns 

Dežurants Jānis Vucēns 

Puķes - 

Vecākais Jānis Lūks 

Aizlūgumi: 

Ingrīda Viļums Ieva Vlahov 

Jānis Vucēns Sarmīte Vucēns 

Zenta Zaķis Ruta Auziņš 

Mirdza Balodis 

 

SEMINĀRS BAROSA IELEJĀ 2016.G. 
NOVEMBRĪ 
Novembra sākumā es piedalījos seminārā Barosa 

Ielejā ar virsrakstu “Bauslība un Evanģēlijs.” 

Seminārs sākās Piektdienas vakarā ar saviesīgu 

vakaru pie vīna glāzes un noskatījāmies filmu “War 

Room”. Laba filma ko varētu ieteikt ikkatram 

kristietim paskatīties.  

Seminārs oficiāli sākās ar Dievkalpojumu 

sestdienas rītā un pēc tam pirmā lekcija “Bauslība – 

Dieva dizains viņa cilvēkiem”. Lektors bija māc 

Guntars Baikovs, un temats aplūkoja vairākas tēmas 

ieskaitot “kas ir Bauslība”, “ko domāt par 

Bauslību”, kā bauslība parādās vecā derībā 

Radī’šanas stāstā, Ādama un Ievas grēkā krišanā, 

Jēzus atnākšanā un Bauslība jaunajā pasaulē. 

Mācītājs Guntars turpināja to pašu tēmu otrajā 

lekcijā. Otrais lektors bija Mācītājs Dr Michael 

Lockwood, kura tēma bija pamatota uz savu 

doktorālo tēzi “Luters un elku kalpības doktrīna 

sakarā ar sevi” Viņa pamata punkts bija tas, ka 

galvenais elks mūsu dzīvē ir pats es. Viņš turpināja 

ar jautājumu, kas ir evanģēlijs un turpināja ar 



4 

paskaidrojumiem, kas evanģēlijs nav, kā bībele 

mums māca evanģēliju un kā evanģēlijs iespaido 

mūsu dzīves. Viņs nāca pie secinājuma, ka 

evanģēlijs izsaka ļoti maz par mums, bet ļoti daudz 

par Jēzu Kristu. Viņa otrā lekcīja turpināja ar to pašu 

tēmu. 

Pēc tam mūs uzrunāja Māc. Dr Kevin Golden no 

Amerikas un viņš runāja kā pareizi atšķirt Bauslību 

un Evanģēliju. Viņš uzsvēra Luterisko mācību, ka 

bauslībai ir trīs funkcījas. 

Pirmkārt, savaldīt tautu, lai nebūtu pasaulē anarhija. 

Otrkārt, bauslība ir kā spogulis, kas parāda mums, 

kas mēs neesam. 

Treškart, bauslība ir kā virzien rādītājs, kas nosaka 

kristietim kā dzīvot. 

Diena tika noslēgta ar svētbrīdi un pēc tam bija 

vakariņas un saviesīgs vakars ar uzrunām no 

semināra organizētajiem. Viena jauna konservatīva 

grupa LCA ir parādījusies, kas cenšas uzturēt īsto 

Luterisko mācību, kamēr pašreizējā LCA vadība 

cenšas pavest baznīcu liberālā un nebībeliskā ceļā 

sekojot pasaulīgām domām utt. Šī grupa sevi sauc 

par “Creative Word Fellowship” un es mudinātu 

visus atbalstīt šo grupu un tās mērķus, kas ieskaita 

pareizu teoloģisku izglītību LCA mācītājiem un 

misiju starp aborigēniem un ārzemēs. 

Svētdien seminārs atsākās ar Dievkalpojumu māc 

Guntara baznīcā un turpinājās ar pēdējām lekcijām, 

ko pasniedza māc Pauls Kerbers. Viņa tēma bija 

Bauslība un Evanģēlijs Bībeliskā miera rašanā. 

(Law and Gospel in Biblical Peacemaking) Viņa trīs 

galvenās tēmas bija; 

 Kā Bauslība un Evanģēlijs funkcionē manā 

dzīvē? 

 Kā Bauslība un Evanģēlījs mani svēta, 

manās attiecības ar citiem? 

 Kā Bauslība un Evanģēlījs iespaido mūsu 

kopdzīvi? 

Seminārs beidzās svētdienas pēcpusdienā. Semināru 

apmeklēja vairāk kā simts dalībnieki no gandrīz 

visām Austrālijas pavalstīm. Personīgi es uzskatīju 

šo semināru kā vienu no viss derīgākiem ko esmu 

apmeklējis un es centīšos pielietot šīs mācības manā 

ikdienā un sprediķošanā. Es īpaši ieteiktu 

noklausīties mācītāja Baikova daļu Latviešu valodā 

mūsu draudzes seminārā nākošgad. 

 

Priecīgus un Jēzus miera pilnus 

ziemassvētkus jums visiem! Lai 

Dievs jūs bagātīgi svētī. 
 

Māc Gunis Balodis 

0409048863 95616877 

77 Karril Turn, Yanchep 6035 

 

 

 

 

Latvijas goda konsuls Pertā, sveic 

Pertas latviešu saimi 

Ziemassvētkos un novēl laimi, 

labu veselību un prieku 

2017.gadā!! 

Priecīgus un svētīgus 

Ziemassvētkus, 

Un Laimīgu Jauno gadu!!! 

Jānis Purvinskis 

 

 

 



5 

 

DV PERTAS 
NODAĻA 

 

 

Daugavas Vanagu 

un 

Vanadžu Pertas nodaļa 

novēl visiem 

priecīgus Ziemassvētkus un 

veiksmīgu Jauno gadu! 

 

 

 

Daugavas Vanagu pilnsapulce 

Svētdien, 12. februārī, 

plkst.13.00 

 

 

DAUGAVAS VANADZES 
Atkal noslēdzies viens darbības gads. Izsakām 

sirsnīgu paldies visiem mūsu apmeklētājiem, kuri 

piedalījās mūsu gatavotās pusdienās un filmu 

izrādēs. Ceram uz jūsu atbalstu arī nākošo gadu. 

Izsakām pateicību Jānim Vucēnam, ar kura 

palīdzību varam izrādīt saistošu notikumu filmas. 

Paldies Jānim Blumbergam, kurš vienmēr mūs 

pacienā ar Latvijas šokolādēm. 

Tāpat paldies visiem, kuri atbalstījuši mūsu darbību. 

Izsaku sirsnīgu paldies savām čaklajām vanadzēm 

par mūsu kopēji veikto darbu.  

Lai visiem priecīgi Ziemassvētki un veselīgs 

Jaunais gads! 

 

 

Daugavas Vanadžu pilnsapulce 

Pirmdien, 6. februārī, plkst.11.00 

 

 

R. Džonsone (kopas vad.) 

 

LATVIEŠU BIEDRĪBA 
RIETUMAUSTRĀLIJĀ 
 

 

Latviešu Biedrība 

Rietumaustrālijā 

novēl visiem gaišus 

Ziemassvētkus un 

svētīgu, veselīgu Jauno gadu! 

 

 

 

Latviešu biedrības rīkotā 

Latvijas de-jure atzīšanas dienas 

un 

Draudzīgā Aicinājuma atcere 

svētdien, 22. janvārī, plkst.13.00 

 

 



6 

VALSTS SVĒTKI 
PERTĀ 2016. g.  
Latvijas Valsts Svētku svinības Pertā, šogad izvērtās 

visai plašas. Kā jau Pertā tas ir parasts, mēs šos 

svētkus svinam vienmēr īstajā datumā, neatkarīgi no 

kurā nedēļas dienā tas iekrīt: 18. novembrī.  

Tā nu piektdienas rītā jau pirms septiņiem no rīta pie 

Pertas Latviešu Centra sāka lasīties Pertas latviešu 

saime. Esam paraduši šo gadījumu noturēt precīzi 

laikā, jo kad vēl dažiem bija jātiek darbā tad, to 

varēja paspēt. Tā nu pulksten septiņos, ieskaņotajām 

tauru skaņām skanot, Latviešu Centra karogu 

mastos, caur Daugavas vanagu drošajām rokām un 

vanadžu pavadībā, lēni uzvijās Latvijas 

sarkanbaltsarkano krāsu karogi.  

 

Dalībnieki karogu uzvilkšanā. Foto: J. Vucēns 

Jānis Vucens, LAAJ vice-priekšsēdis 

Rietumaustrālijā sniedza īsu uzrunu, mums 

atgādinādams, ka šodien svinam mūsu valsts 

Latvijas 98. Dzimšanas dienu un tad uzaicināja mūs 

kopīgi nodziedāt mūsu valsts himnu: Dievs svētī 

Latviju. Ar to tad 18. novembra svinības Pertā bija 

sākušās. 

Jau ap pulksten pussešiem pēcpusdienā Latviešu 

Centra pagalms atkal sāka pildīties ar Pertas latviešu 

dažādiem ‘spēkratiem’, bet pulksten sešos jau 

stāvējām ap mūsu karogu mastiem un mūsu, Silvijas 

Lūkas pavadībā dziedātās ‘Dievs Kungs ir mūsu 

stiprā pils’, Latvijas valsts karogi atkal lēni slīdēja 

lejā, lai tiktu saņemti Pertas vanadžu rokās. Tad nu 

visi devāmies atkal Daugavas vanagu klubā kur 

turpinājām svinības ar svētku aktu.  

Svētku akts sākās kad mācītājs Gunis Balodis 

ieveda un D.V. Pertas valdes priekšsēdis Ilmārs 

Rudaks ienesa Latvijas karogu. Sekoja mācītāja 

vadītais svētbrīdis kuru iesākām dziedot ”Sentēvu 

dzīvā ticība”, kam sekoja mācītāja Bībeles lasījums 

un pateicības lūgšana Dievam, par mūsu tautas un 

valsts pasargāšanu pagātnē un izlūgšanos to vadīt arī 

nākotnē. Svētku brīdi nobeidzām dziedot “ Pie rokas 

ņem un vadi, Kungs...”. 

 

Anita Vaļikova. Foto: J. Vucēns 

Akts sākās ar Anitas Vaļikovas nolasīto Edgara 

Virziņa, šim gadījumam tik piemēroto “ Dzimtene, 

kā saules puķe zied”. 

Latvijas Goda konsuls Pertā, sniedz Svētku runu. 

Foto:J. Purvinskis 

Deklamācijai sekoja Latvijas goda konsula Pertā, 

Jāņa Purvinska svētku runa kurā goda konsuls 



7 

mums atgādināja mūsu cīņu par Latvijas valsts 

neatkarības atgūšanu un arī mūsu sāpes par 

atdzimušo valsti, kuru mēs vairs nepazinām, jo tā 

nebija tāda, kādu mēs bijām cerējuši un ka vēl 

šodien tā ir pilna krāpnieku un neģēļu kuriem tikai 

interesē sava kabata, bet nē valsts. Viņš arī 

atgādināja par to tautas vienotību kura izpaudās 

pirmajās brīvības alkas dienās un pie barikādēm 

stāvot sargājot savu jauno valsti. “kur ir tie patrioti 

palikuši šodien?” jautāja konsuls. Tālāk viņš 

pievērsās tam, ka kaut gan skaitā esam maza tauta, 

tomēr mūsu diasporas izkaisītajai tautai arī liels 

spēks, jo mums ir gudri, zinīgi cilvēki, kuri ir spējīgi 

valstij palīdzēt. Mūsu šīsdienas Pasaulē nekrīt svarā, 

kur tu esi, caur internetu vari būt, kur vien gribi un 

vari darboties un valstij palīdzēt augt. Arī jaunie 

latviešu emigranti, kuri ir tādi paši bēgļi, kādi bijām 

mēs, jo arī viņi brauc prom, tikai kā Sprīdītis, meklēt 

labāku dzīvi. Un tomēr mēs visi esam latvieši, 

dzimtene mūs sauc un vienmēr sauks. Latvija ir 

mūsu dzimtene, jo citas mums nav. Viņš beidza savu 

uzrunu ar velējumu, lai latviešu tauta apzinās savus 

pienākumus ko tiem uzliek esot par Latvijas 

pilsoņiem un mums visiem, kur vien atrodamies, ir 

jādara visu ko varam lai” Latvija zaļo un zeļ!” 

 

Latvijas karogs virs Pertas Latviešu Centra 

Pēc goda konsula svētku runas seko Latvijas Valsts 

Prezidenta uzruna tautiešiem pasaulē, kuram tad 

seko Silvijas Lūks pavadījumā dziedāta Latvijas 

Valsts himna:” Dievs Svētī Latviju”.  

Svētku akts turpinājās ar Jūlija Bernšteina nolasīto 

Lūcijas Sāgmežas-Nāgeles tik dziļi aizraujošo 

dzejoli “Latvija 18. novembrī”. Paldies Jūlij, par šo 

skaisto devumu.  

Jānis Vucens noslēdza svinīgo aktu pateicoties 

visiem, kuri bija kuplinājuši šos svētkus un ar Ilmārs 

Rudaka Latvijas karoga iznešanu svētku akts bija 

beidzies, bet nē Latvijas 98. dzimšanas dienas 

svinības. 

18. NOVEMBRA VIESU RUNĀTĀJA 

Tūlīt pēc 18. novembra un siltajā, saulainajā 

trešdien 23. novembrī mūs apciemoja Valsts Svētku 

runātāja no Latvijas, Sarmīte Ēlerte ar savu svētku 

referātu: “Griba, Ticība, Rīcība”. Bija saradies 

negaidīti lielāks ļaužu pulks nekā, nupat pēc 

notikušajām valsts svētku svinībām, bija sagaidīts.  

 

Viesu runātāja Sarmīte Ēlerte. Foto: J. Vucēns 

Savā interesantā un izsmeļošā referātā Ēlertes 

kundze mums sniedza ieskatu mūsu valsts 

pašreizējā situācijā ar skatu uz nepieciešamiem 

uzdevumiem tuvajā nākotnē. Viņa piegrieza mūsu 

uzmanību bažām, kuras radušas sakarā ar Amerikas 

Savienoto Valstu jaunievēlētā Prezidenta Trampa 

paustiem uzskatiem, par maiņām Krievijas un 

Amerikas savstarpējās attiecībās. Lai situāciju 

uzlabotu mums, jāpiegriež vērību trim svarīgiem 

uzdevumiem: 1. Visdrīzākā laikā panākt NATO 

nolīgumu, Latvijai panākt vajadzīgos 2% no Valsts 

budžeta Aizsardzības mērķiem. 2.Panākt Latvijas 

iesaisti Eiropas telpā kā vienu no redzamākām 

valstīm Eiropā. 3. Latviešu Ārzemju organizācijām 



8 

pastiprināti rūpēties, lai Latvijas drošība tiktu 

pastiprināti atbalstīta pasaules valstu forumos.  

Tālāk Ēlertes kundze pielīdzināja mūsu tautas 

noskaņu pret valsti, līdzīgu kāda tā bija Latvijas 

tapšanas laikā, kad tauta neticēja, ka Latvija var 

pastāvēt, un tomēr tā tautas daļa kura ticēja Latvijas 

nākotnei, bija pietiekoši spēcīga, ka parāva sev līdz 

neticīgos, un Latvija izauga un nostiprinājās. Tāpēc 

arī šodien mums jābūt ticībai Latvijas labākai 

nākotnei un mums katram ir jādara viss kas ir mūsu 

spēkos lai veicinātu valsts labāku, ātrāku izaugsmi. 

Latvijas valdība ir sākusi atzīt Ārzemju latviešu 

vērtību. To ka latvieši nav tikai tie, kuri dzīvo mūsu 

dzimtenē, bet arī tie kuri dzīvo ārpus Latvijas zemes 

robežām. Piemēri tam ir: lielais balsu vairākums kad 

tauta balsoja pret Krievu, kā otru valsts valodu; tas 

redzams ar lielo skaitu latviešu, kuri piereģistrē savu 

Latvijas pilsonību sakarā ar jauno Pilsonības 

likumu. Tam piemērs ir arī Satversmes 

papildināšana ar: ”garantu latviešu nācijas, tās 

valodas un kultūras pastāvēšanu”. Latvijā ir visātrāk 

augošā ekonomija Eiropā. Referente mums tad 

ieteica padomu, kā panākt to, ko mēs vēlamies: 

vispirms mums jābūt gribai mērķi sasniegt, tad 

ticībai, ka to spējam sasniegt un visbeidzot, mums ir 

jārīkojas, jādara viss mūsu spēkos, lai šo mērķi 

sasniegtu. Bez darba nekas nav sasniedzams.  

Pēc referāta Ēlertes kundze vēl pavadīja lielu laika 

sprīdi atbildot uz daudzajiem jautājumiem. Paldies 

par labo padomu un par labo apgaismojošo referātu 

un paldies, ka atradāt laiku apmeklēt arī mūs, šai 

nomaļajā Pasaules stūrītī.  

Pēc referāta LAAJ vice-pr. Rietumaustrālijā, Jānis 

Vucēns pasniedza LAAJ atzinības rakstus 

Andrim Vārpiņam, Jānim Lūkam un Viktoram 

Mazalevskim. Pēc kā mēs vēl paciemojāmies pie 

glāzes vīna un dāmu gādātām uzkodām un 

pārrunās ar mūsu ciemiņu.  

Jānis Purvinskis 

 

Pertas latvieši noklausās Sarmītes Ēlertes referātu, 

23. novembrī. Foto: J. Purvinskis 

 

 

Sarmīte Ēlerte un Ieva Vlahov Kings Parkā. Foto: J. Vucēns 

 

PALDIES 

Visiem, kuri ir palīdzējuši Pertas Latviešu 

Ziņas rakstīšanai, gatavošanai un izsūtīšanai. 

JEV 

 
 

Pertas Latviešu Ziņas redakcija 
visiem lasītājiem novēl 

Priecīgus Ziemassvētkus un 
Laimīgu Jauno Gadu!! 


